INDEX QUAESTIORUM ET ARTICULORUM

QUAESTIO II

	folios
<i>De prophetiis, quibus innititur S. Mariologia</i> (82)	15
Utrum in veteri testamento fiat mentio BV.	16
Utrum frequens	18
Utrum sit prophetata	20
Utrum omni genere prophetiae	24
Utrum ab omnibus prophetis	28
Utrum omnia ipsius BV. debuerint prophetari	31
Utrum aliqua, que sunt in libris sapientialibus, aliquo sensu sint de BV. dicta	34

QUAESTIO III

<i>De libro Canticorum</i> (83)	37
Utrum liber Canticorum sit omnium librorum S. Scripturae divinisimus	38
Utrum habeat sensum litteralem	40
Utrum sensus litteralis sit alias ab illo, quem verba ipsa sonant	43
Utrum sensus litteralis sit de Salomone, et filia Pharaonis, sicut aliqua amata	46
Utrum liber Canticorum sit ad litteram de Christo Domino Sponso	50
Utrum liber Canticorum sit ad litteram de Maria Domina Sponsa	53
Utrum convenienter sit scriptus	55

QUAESTIO IIII

<i>De Parentibus Sanctissimae Virginis</i> (84)	61
Utrum parentes B. Virginis fuerint nobiles	62

(82) Suárez toca mucho más brevemente este argumento, *De mysteriis*, Praef., n. 3, p. 2.

(83) SUÁREZ, *De mysteriis...* loc. cit. solo apunta: "Totum praeterea Canticorum librum, non solum per accommodationem, sed etiam in sensu aliquo ab Spíritu Sancto intento, Virginem praecinere, omnes fere Patres qui illum interpretantur, intelligunt, praesertim Bernardus et Rupertus... Unde Apponius, in fine Canticorum, infelicem esse dicit, qui hoc non credit."

(84) SUÁREZ, *Quæstiones de B. M. Virgine*, q. 10 (ATG 15, 1952, 313-314). Mucho más parecido (no en el orden, sino en la materia) existe entre Nigido y el de *Mysteriis...* del Eximio, disp. 2.^a, s. 1.^a, n. 2: Parentes Virginis nobiles; s. 3, n. 8, p. 18: Beata Virgo per lineam paternam descendit ex David; n. 21, p. 21: "dicendum... Virginem aliquę ex parte duxisse etiam originem ex tribu sacerdotali, seu Levitica; disp. 2.^a, s. 1.^a, n. 1.^a... statuendum est, B. Virginem procreatam esse ex viri et feminæ commixtione carnali, ad modum aliorum hominum".

Utrum fuerint de stirpe regali Davidis	68
Utrum sacerdotali	72
Utrum fuerint iusti	73
Utrum maxime iusti, id est excellentis virtutis	76
Utrum Parentes BV. fuerint Ioachim et Anna	79
Utrum Ioachim et Annae BV. fuerit filia vera ac naturalis, sicut caeterae suorum Parentum	81
Utrum illud: ' <i>egredietur virga de radice Iesse</i> ', sit propheticus de BV. dictum	83

QUAESTIO V

<i>De nobilitate S. viri Ioseph sponsi BV.</i>	85
Utrum S. Ioseph fuerit de domo David, ibid.	
Utrum fuerit iustus	88
Utrum fuerit Virgo	91
Utrum fuerit omni virtute praeditus	98
Utrum post Virginem existimandus sit fuisse summae sanctita- tis (85)	102
Utrum BV. fuerit sponsa S. viri Ioseph (86)	106
Utrum fuerit vera coniunx s. Ioseph (87)	109

QUAESTIO VI

<i>De nobilitate B.V. ut est opus Dei</i>	115
Utrum B.V. sit opus Dei	116
Utrum insigne opus	119
Utrum opus operum, et opus per excellentiam	122

(85) Véase la explicación de Nigido: "Respondeo dicendum, quod Sanctorum de gradibus dignitatis in Ecclesia, in eum modum iudicandum est, in quem de gradibus familiarium, et aulicorum alicuius Regis in terris, aut in coelo Angelorum iudicamus; nimis a maiore, vel minore cum Christo Domino auctore, coniunctione. Et ideo non est iudicandum ab exercitationibus publicis, neque ab administrationibus plurimorum, tamquam Regnorum; alioquin ipsa B. Virgo inferior Apostolis putanda esset. Porro de coniunctione ipsa cum Christo Domino, a coniunctione cum humanitate videtur iudicandum; siquidem quod coniunctius coniunctiori, id est coniunctius primo, ac summo: Humanitas autem Domini di-
vinitati est coniunctissima. Haec cum ita habeant: Prima primas obtinere in sanctitate Virgo dicenda est, ex qua humanitas sumpta est, post Virginem S. Ioseph, qui illius curam habuit et cui ille subditus erat, cui enim angelorum ali-
quando, et de quo dictum est umquam: Et erat subditus illi? Post hos caeteri ordine, de quibus non est nostrum hic decernere."

(86) cf. SUÁREZ, *De mysteriis...*, disp. 7, praef. n. 3, p. 114; disp. 8, s. 1.^a, n. 2, p. 122.

(87) cf. S. TH., 1. p. q. 29, aa. 1-2; SUÁREZ, *Quaestiones...* q. 8 (ATG 15, p. 310-312); *De mysteriis...* disp. 7, s. 1, p. 114-117.

	folios
Utrum compendium operum Dei	125
<i>Utrum compendium ipsorum compendiorum operum Dei</i>	129
Utrum sit finis omnium operum Dei	132
Utrum recte dicatur Thronus Salomonis	135

QUAESTIO VII

<i>De nobilitate B.V. ut est filia Dei</i> (88)	141
Utrum B.V. sit filia Dei, <i>ibid.</i>	
Utrum primogenita creaturarum	145
Utrum unica	148
Utrum sit filia Haeres omnium	150
Utrum recte prophetatum sit de B.V. illis verbis: <i>ex ore Altissimi prodivi</i> , etc. (89)	152

QUAESTIO VIII

<i>De nobilitate B.V. ut est sponsa Dei</i> (90)	152
Utrum Beata Virgo sit sponsa Spiritus Sancti, <i>ibid.</i>	

QUAESTIO IX

<i>De nobilitate B.V. ut est amica Spiritus Sancti</i>	159
Utrum B.V. sit amica Spiritus Sancti, <i>ibid.</i>	

QUAESTIO X

<i>De nobilitate B.V. ut ad Deum aliis titulis consequenter refertur.</i>	161
Utrum aliae appellationes convenient B.V. respectu Dei	162
Utrum haec omnia per excellentiam fuerit B.V.	164
Utrum recte Prophetata sit illis: ' <i>Sapientia aedificavit</i> ', etc. (91).	166
Utrum templum Salomonis fuerit figura B.V.	172

(88) Cf. CONRADO DE SAJONIA († 1279), *Speculum BMV*, c. 7: "Dominus Pater, cuius Mater est filia nobilissima (ed. Quaracchi, Bibl. ascet. Medii Aevi, t. 2.^o, 1904, p. 131)"; PSEUDOALB. M., *Mariale*, q. 12 entre las obras de S. Alb. M. ed. Borgnet, 37, p. 31 a: "Deo per hoc summe omni propinquitate propinquissima fuit, utpote quae eius filia, mater et sponsa fuit."

(89) Eccli. 24, 5.

(90) cf. supra nota 88.

(91) Prov. 9, 1. Vide SUÁREZ, *De mysteriis...* disp. 4, s. 2, n. 1, p. 58, citando a S. Bernardo, sermone quodam de assumptione, donde se acomoda a la Virgen aquello... Sapientia... aedificavit... excidit columnas septem [Prov. 9, 1] "quas dicit Bernardus esse septem Spiritus Sancti dona". San Bernardo, sermo 52 de diversis (PL 83, 674-676 A) aplica a Ntra. Sra. el texto de los Proverbios, pero interpreta las siete columnas, no precisamente de los siete dones, sino de las tres personas de la Trinidad que están en la Virgen 'per praesentiam maiestatis' y de las cuatro virtudes [cardinales] que posee.

QUAESTIO XI

folios

<i>De dignitate maternitatis Dei in se ipsa</i>	174
<i>Utrum esse matrem Dei sit aliqua dignitas</i> (92)	175
<i>Utrum omnium dignitatum sit maxima dignitas</i> (93)	179
<i>Utrum sit dignitas infinita</i>	183

QUAESTIO XII

<i>De dignitate maternitatis Dei respectu potentiae cognoscentis illam</i>	185
<i>Utrum aliquis intellectus creatus possit intelligere dignitatem matris Dei</i>	185
<i>Utrum ipsa B.V. intellexerit dignitatem suam</i>	187
<i>Utrum Christus Dominus illam intellexerit</i>	190

(92) p. 176-177: "Respondeo dicendum, quod ea quae sunt in illa definitione dignitatis, competit Dei maternitati. Ad cuius intelligentiam sciendum est primum, quod authoritas ab authoribus dicta est; authores autem sunt illi, qui alii cuius rei primi inventores, aut factores sunt, et dicitur non solum respectu rerum inanimatarum, verum multo magis respectu eorum, quae fiunt in hominibus, et in animis, ut auctor sceleris, consilii etc. Semper autem esse authorem dicit disseminationm rei, et derivationem in multis... Hinc cum ii, qui auctores sunt, in eos, quorum sunt auctores, praeter excellentiam, habeant quamdam potestatem, propter ea in quibus sunt auctores, factum est, ut auctoritas pro potestate usurpetur, et dominio quodam, praecipue in ea re, in qua est ratio auctoris. Ex his facile intelligitur, quod maternitas Dei sit authoritas, siquidem est esse parentem, et quodam pacto auctricem eius, qui factus est nobis salus, et redemptio, et meritum, a quo gratia in omnes, et veritas, quique habet in nobis omnem potestatem. Unde et ipsa Mater Dei habet ex hoc in nobis idem dominium, atque eamdem potestatem, ut Athanasius et alii loquuntur."

(93) p. 180: "Respondeo dicendum, quod aliiquid in aliquo genere, tanto magis dicitur esse tale, quanto magis participat formam, quae est ratio, cur insit in illo rerum genere, vg. tanto magis aliiquid dicitur calidum aut lucidum, quanto magis habet caloris, aut lucis. Porro maternitas Dei maxime atque imprimis participat rationem dignitatis, siquidem primum auctoritas maxima est, est enim universaliSSIMA et se extendit ad omnes. Omnes enim, ut ait Bernardus, de plenitudine eius accepimus, vel ipse Deus, ut non esset qui se absconderet a calore eius [supra, nota 66]. Et ut Anselmus ibid. (de exc. c. 2) est auctor, etiam creaturae insensibiles acceperunt ex Maria ministrante omnibus et derivante plenum gratiae, [cf. nota 63]. Deinde est etiam plenissima et omnimoda, siquidem omnibus iis titulis L'omina est Mater Dei, quibus est filius. Tantum ille, natura, haec, gratia. Ad haec dignissima est omni cultu digna enim est, cui persolvens debitum, omnem cultum, auctor cultus et finis exhibeat. Unde Methodius dixit Orat. de Purif. [Pseudometh., Sermo de Simeone et Anna, 10, PG. 18, 373, AB] matrem Dei alloquens: Euge, euge, quae debitorem illum habes, qui omnibus mutuatur; Deo enim universi debemus; tibi autem etiam ille debet proinde, qui dixit: Honora patrem tuum et matrem tuam. Is, ut decretum a se promulgatum observaret, et alios excederet, omnem matri et gratiam et honorem impedit.